Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO 480/2022

Manifesta aplauso pelo terceiro ano
da Clínica Multidisciplinar
Especializada “PEQUENOS
PASSOS” e toda a sua equipe,
bem como pela ampliação de sua
Primeira Unidade e também pela
Inauguração de sua Segunda
Unidade, em nossa cidade.

Autoria: vereadora Esther Moraes

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa em observar e valorizar o trabalho da Clínica Multidisciplinar
Especializada “PEQUENOS PASSOS” e toda a sua equipe, pelos seus 03
(três) anos de atendimento qualificado em prol das crianças/famílias da
nossa cidade e região, bem como pela ampliação de sua Primeira Unidade
e também pela Inauguração da sua Segunda Unidade em nosso
município!

A Clínica Pequenos Passos oferece um atendimento humanizado
para pessoas com transtorno do espectro autista (TEA), deficiência intelectual
e com demandas relacionadas ao comportamento infantil, oferecendo espaço
terapêutico moderno e com profissionais qualificados.

A Clínica Multidisciplinar Especializada em Transtorno do
Neurodesenvolvimento comemora seus 03 (três) anos de atividade, com a
inauguração de sua segunda unidade no último mês de Julho e a ampliação da
sua primeira unidade no mês de Agosto deste ano de 2.022, proporcionando às
crianças/famílias de Santa Bárbara d´Oeste e região um atendimento de ponta
e diferenciado.

Em consonância com seu belo nome, a Clínica “PEQUENOS
PASSOS” vem crescendo através de “um passo de cada  vez”, propiciando às
crianças e familiares da nossa cidade e região um atendimento humanizado e

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
95

/2
02

2
07

/1
1/

20
22

 1
4:

40
 -

 C
H

A
V

E
: M

08
4-

7B
E

P
-P

W
08

-7
5X

9

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

qualificado, respeitando o tempo e individualidade de cada paciente,
trabalhando em nome da ciência, mas acima de tudo com muito amor e
dedicação.

      A presente Moção vem registrar o reconhecimento pelo nobre
trabalho realizado   pela “PEQUENOS PASSOS”, que vem fazendo a diferença
em nosso município, na certeza de que para a realização deste trabalho ser
possível, muitas coisas precisaram se alinhar, havendo planejamento e
dedicação de todos os envolvidos numa junção de forças de toda uma
competente equipe.

Parabéns a PEQUENOS PASSOS Espaço Terapêutico   e toda a
sua equipe pelos 03 anos de atividade e pelo seu nítido crescimento em
espaço e em atendimentos aos que mais precisam, merecendo todos os
nossos sinceros aplausos pela iniciativa louvável, por disponibilizar de seu
tempo, seus espaços e seus conhecimentos para auxiliar a sociedade
barbarense e seus munícipes num atendimento de Excelência às crianças com
transtorno do espectro autista (TEA), deficiência intelectual e suas famílias!

Pelas razões expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a PEQUENOS
PASSOS espaço terapêutico e toda a sua equipe!

(envio de cópia desta nos dois endereços: Unidade I: a Rua José de Alencar,
294/304, Vila Pires, CEP nº 13.450-224, Santa Bárbara d`Oeste/SP e para a
Unidade II: Avenida Monte Castelo, nº 796, Centro, CEP nº 13450-032).

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 07 de novembro de 2022.

Esther Moraes
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
95

/2
02

2
07

/1
1/

20
22

 1
4:

40
 -

 C
H

A
V

E
: M

08
4-

7B
E

P
-P

W
08

-7
5X

9

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 7 de novembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M0847BEPPW0875X9, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: M084-7BEP-PW08-75X9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
95

/2
02

2
07

/1
1/

20
22

 1
4:

40
 -

 C
H

A
V

E
: M

08
4-

7B
E

P
-P

W
08

-7
5X

9

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M0847BEPPW0875X9,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M0847BEPPW0875X9
		2022-11-07T15:19:43-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura